



**Marszałek  
Województwa Małopolskiego  
Witold Kozłowski**

Kraków, dnia 25 maja 2021 r.  
KZ-I.043.1.2021

*Szanowni Państwo! Drodzy Samorządowcy!*

Dzień Samorządu Terytorialnego to w kalendarzu każdego z nas bardzo ważna data. To właśnie dla upamiętnienia wyborów do rad gmin z 27 maja 1990 roku, Sejm RP w 2000 roku ustanowił to święto.

Dziś wspominamy tamten dzień jako wyjątkową kartę w historii naszego kraju – po wieloletniej przerwie przywrócono do życia samorząd terytorialny, a wybory te były pierwszymi w pełni wolnymi po przełomie 1989 roku. Z okazji tej rocznicy pragnę przekazać wszystkim Państwu – przedstawicielom lokalnych społeczności – moje najserdeczniejsze życzenia oraz wyrazy uznania. Wielkim skarbem samorządności lokalnej i wielką zasługą tych wszystkich, którzy przez ponad trzydzieści lat pracowali na jej rzecz, jest fakt, że budowali i nadal budują fundamenty naszych „małych ojczyzn” i naszego kraju.

Po 2,5 roku działalności Zarządu Województwa Małopolskiego VI kadencji, pod moim przewodnictwem, mogę powiedzieć, że nasza współpraca opiera się na solidnych i stabilnych fundamentach. Dlatego pragnę wszystkim Państwu podziękować za codzienne budowanie i umacnianie samorządności lokalnej. Wierzę, że wspólnie uda nam się zrealizować wszystkie plany i marzenia o silnej i zasobnej Małopolsce, bogatej swoimi tradycjami i historią. Mam nadzieję, że także w przyszłości – kierując się wspólną troską o nasz region – będą się Państwo równie aktywnie angażowali w kolejne przedsięwzięcia służące jego rozwojowi i mieszkańcom.

Drodzy Państwo, pomimo trwającej pandemii, Małopolska to nadal silny ośrodek gospodarczy, a także jeden z najlepiej rozwijających się regionów Polski. Samorząd Województwa Małopolskiego, realizując różnorodne projekty i inicjatywy, wsłuchuje się przede wszystkim w potrzeby zgłaszane przez lokalne środowiska. I to właśnie dzięki bardzo dobrej współpracy i dużej aktywności samorządowców gmin i powiatów udaje się nam uzyskiwać wymierne efekty. Wspólnie podejmujemy wszelkie wysiłki, aby uczynić z naszego regionu miejsce harmonijnie i stabilnie rozwijające się, którego mieszkańcy mogą realizować swoje aspiracje i potrzeby w każdej dziedzinie życia. Dlatego w obliczu nowych wyzwań, jakie stoją przed Małopolską, liczę na dalszą owocną współpracę.

Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego życzę Małopolsce, abyśmy wszyscy, którzy pracujemy na jej rzecz, mieli zawsze świadomość celu, jaki nam przyświeca w tej misji. Abyśmy, kierując się dobrem mieszkańców i mając świadomość ich potrzeb, potrafili im sprostać. Abyśmy, dążąc do dynamicznego i zrównoważonego rozwoju regionu, nigdy nie tracili z pamięci i z serc tradycji i duchowego dziedzictwa naszej ziemi. Niech nigdy nie zabraknie nam wrażliwości na drugiego człowieka, umiejętności dialogu i współpracy, która pozwala ponad tym, co nas różni, dostrzec dobro Małopolski i jej mieszkańców.

Wszystkiego najlepszego!